
平成 27 年２月７日 

各 位 

会 社 名 マルシェ株式会社 

代 表 社 名 代表取締役社長 加藤 洋嗣 

（コード：7524、東証１部） 

問 合 せ 先 人事総務部ｼﾆｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 桐村 宏樹 

 （TEL：06-6624-8100） 

 

異物混入事故に関するお詫びとお知らせ 

 

昨夜、平成 27年２月６日の午後７時頃、当社が運営する「八剣伝 阪急南茨木駅前店」

において販売提供いたしました「八剣伝ギョーザ」の中に『プラスチック片のような異物』

が混入していたと、お客様からのお申し出がありました。 

お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしましたこと、まずは心よりお詫び申し上げます。 

この事実を受け当社では、異物が何であったかということ及び混入の経緯・時期・原因等に

つき調査いたしました。 

調査の結果、異物の特定までにはいたっておりません。また混入の可能性につきまし

ては、１つには、製造過程におきまして、原料のキャベツ・白菜の一部に精選不良の可

能性があったこと、２つ目は、調理開始からお客様がお召し上がりになるまでの間に何

らかの原因により混入した可能性があることが推定されましたが、最終解明にはいたっ

ておりません。 

第三者機関による異物の特定を行うと共に、今後はこのようなことが二度と起こらな

い様、製造及び調理提供での安全性について万全を期してまいります。 

あわせまして、当社では生産工場での製造工程を見直し、安全性が明らかになるまでは、商

材を取り扱っております八剣伝全店舗での「八剣伝ギョーザ」及び酔虎伝全店舗の「なにわ餃

子」の販売を中止いたします。 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

マルシェ株式会社 人事総務部総務課 

電話番号：0120－22－1188 

受付時間：午前９時より午後６時まで 


